β'. Πρώτον οὖν ἐπέρχεται μοι πάνυ θαυμάζειν τοὺς 30 οἰομένους δεῖν περὶ τῶν παλαιοτάτων ἔργων μόνοις προσέχειν τοῖς Ἐλλησι, καὶ παρὰ τούτων πυνθανεσθαι τὴν ἀλήθειαν, ἡμῖν δὲ καὶ τοῖς ἀλλοις ἀνθρώποις ἀπιστεῖν. Πᾶν γάρ ἐν τούτων δρῶ συμβεβηκὼς, εἴ γε δεῖ μὴ ταῖς ματαίαις δόξαις ἐπακολουθεῖν, ἀλλ' ἐξ αὐτῶν τὸ δίκαιον τῶν πραγμάτων λαμβάνειν. Τὰ μὲν γάρ παρὸ τοῖς Ἐλλησιν διπάντα νέα καὶ χθὲς καὶ πρώην, ὃς δὲ εἴποι τις, εὐήσεις γεγονότα· λέγω δὲ τὰς κτίσεις τῶν πολεων καὶ τὰ περὶ τὰς ἐπινοίας τῶν τεχνῶν καὶ τὰ περὶ τὰς τῶν νόμων ἀναγράφες· 40 πάντων δὲ νεωτάτη σχεδὸν ἔστι παρ' αὐτοῖς ἡ περὶ τοῦ συγγράφει τὰς ἴστοριας ἐπιμέλεια. Τὰ μέντοι

ΙΩΣΗΠΟΣ. II.

Satis quidem arbitror me per libros etiam Antiquitatum, virorum præstantissime Epaphrodite, lecturis eos plenum fecisse de gente nostra Judaica, quod et vetustissima sit, et primam originem sibi propriam habuerit, utque regionem quam nunc tenemus incoluerit, quos, annorum quinque milium historiam complectentes, ex sacris libris nostris Graeca lingua conscripsi. Quoniam vero multos video qui maledicis sermonibus, malo animo a quibusdam jactatis, fidem habeant, eaque quæ ego de antiquitate scripsti non credant, et recentiorem esse gentem nostram colligant ex eo, quod nulla ejus mentio facta fuerit apud celebres Graecorum historicos; de hisce omnibus putavi scribendum breviter, tum ut obtrectatorum malevolentiam voluntariumque falsiloquium arguerem, tum ut aliorum ignorantiam corrigerem, universosque de nostra antiquitate edocerem, qui veritatem scire desiderant. Eorum autem quæ a me dicentur utar quidem testibus eis, qui de omni antiquitate apud Graecos fide dignissimi habiti fuerunt: eos vero, qui probrore de nobis falsoque scripsere, ipsos suis verbis convictos dabo. Conabor etiam quid causa aperire, quod non multi e Graecis in historiis gentis nostræ meminerint; nec non eos quoque, qui de nobis scribere in historiis non omiserunt, producam illis qui aut nesciunt eos aut se nescire simulant.

2. Primum itaque vehementer eos mirari subit, qui de rebus antiquissimis non aliis fidem quam Graecis habendam esse, non nisi ab illis verum exspectandum, proinde neque nobis neque aliis quibuscumque credendum arbitrantur. Evidem hoc in genere secus omnino statuendum intellico, si modo verum e rebus ipsis sumere potius, quam vanis opinionibus inhaerere malimus. Enimvero nova apud Graecos omnia, et ante unum, ut ita loquar, alterumve diem extitise reperias, urbiom molitionem, excogitationem artium, et legum prescriptionem: omnium vero novissime ad scribendum historiam se contulerunt. At vero ejus Egyptiis et